
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 41.134,5 EUR.
Importe 32.216,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.625 EUR.
Plazo de Ejecución

22 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023_0128 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 09:35 horas.

Suministro de contenidos didácticos en formato SCORM´S para el desarrollo de programas de formación
profesional para el empleo en modalidad online, mediante dos lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48931000 - Paquetes de software de formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se regirá por las prescripciones contenidas en el Pliego de Cláusulas Admvas.
Particulares y en el de Prescripciones Técnicas; los preceptos de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público; el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, en lo que no se oponga a la LCSP antes citada; la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de
las Bases de Régimen Local y el Real Decreto legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido
de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local; subsidiariamente, por los preceptos de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público y normas complementarias; y, supletoriamente, por las restantes normas de Derecho
Administrativo y, en su defecto, las normas de Derecho Privado que le sean de aplicación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVo24W6UqFUadbH3CysQuQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XVo24W6UqFUadbH3CysQuQ%3D%3D


Mesa de Contratacion apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 10:00 horas
La fecha es estimada, susceptible de variación

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España

Contacto

Teléfono 968358600
Correo Electrónico contratacion@ayto-murcia.es

Dirección Postal

Glorieta de España, 1
(30004) Murcia España
ES620

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murcia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.murcia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yk8WDahW4ScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 23.265 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.767,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.510 EUR.
Clasificación CPV

48931000 - Paquetes de software de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro de contenidos didácticos en formato SCORM´S para el desarrollo de
programas de formación profesional para el empleo en modalidad online, mediante dos lotes

Descripción del procedimiento
Con el fin de poder desarrollar los contenidos teórico-prácticos de las Especialidades Formativas y los Certificados de
Profesionalidad impartidos en modalidad de teleformación es necesario que el alumnado cuente con material didáctico digital
que permita el desarrollo de las jornadas virtuales en la plataforma de formación Moodle que dispone el Centro Virtual de
Formación del Ayuntamiento de Murcia. 
 Todo el contenido digital objeto del contrato debe ser suministrado por distribuidores de
contenidos SCORM´S compatibles con plataformas MOODLE.
Valor estimado del contrato 41.134,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.216,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.625 EUR.

Clasificación CPV
48931000 - Paquetes de software de formación.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El contrato podrá ser prorrogado por DOCE MESES más. La prórroga para el LOTE 2 ha sido calculada sobre las
790 horas de los Certificados de profesionalidad que se imparten en la primera anualidad presupuestaria
(01/02/2024-30/11/2024), y por tanto por un importe de 6.754.50 € mas IVA. Según cláusula 4.2 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Consideración del principio de igualdad, uso no sexista del lenguaje,
tener implantado un protocolo de igualdad sobre eliminación de la brecha salarial por razón de sexo

Lote 1: Lote 1: Suministro de licencias de contenidos SCORM para impartir especialidades formativas en
modalidad de teleformación (online)

Descripción del lote El contratista proveerá al Ayuntamiento de Murcia de los siguientes contenidos SCORM:
 - Para el LOTE 1,
todas las especialidades formativas que figuran en el listado del ANEXO I del PPT. Al inicio de la programación anual, el
Ayuntamiento de Murcia elaborará una programación seleccionando, como máximo, un total de 1.100 horas de formación. Las
especialidades formativas seleccionadas serán solicitadas al proveedor por el Ayuntamiento de Murcia con la debida antelación



Valor estimado del contrato 17.869,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 13.449,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.115 EUR.
Clasificación CPV

48931000 - Paquetes de software de formación.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Según cláusula 7.1.b) del PCAP. 
 Cuando el licitador sea
una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquélla que tenga una antigüedad inferior a cinco años, deberá acreditar la
solvencia técnica o profesional de la siguiente manera: Para el Lote 1 mediante una DEMO de la Licencia, de cualquier curso de
los indicados en el Anexo I del PPT. Expresión: Indicar SI o NO según se disponga de la solvencia técnica referida

Lote 2: Lote 2: Suministro de licencias de contenidos acreditables del Certificado de Profesionalidad:
SSCE0110 - Docencia para la formación profesional para el empleo, SANT108 - Atención sanitaria a múltiples
víctimas y catástrofes, COML0121 -Servicio de entrega y recogida a domicilio y SSCE0212 - Promoción para
la igualdad efectiva entre mujeres y hombres

Descripción del lote El contratista proveerá al Ayuntamiento de Murcia de los siguientes contenidos SCORM:
 - Para el LOTE 2,
las licencias de contenidos en formato SCORM de los 4 Certificados de Profesionalidad que se incluyen en el ANEXO II del
PPT, cuya duración será como máximo de 1.300 horas para los veintidós meses de duración del contrato.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar - Según cláusula 7.1.b) del PCAP. Cuando el licitador sea
una empresa de nueva creación, entendiendo por tal aquélla que tenga una antigüedad inferior a cinco años, deberá acreditar la
solvencia técnica o profesional de la siguiente manera: Para el Lote 2, mediante una DEMO de cada certificado del Anexo II del
PPT Expresión: Indicar SI o NO según se disponga de la solvencia técnica referida

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusulas 6.2 y 6.6 del PCAP. Los licitadores presentarán inscripción en el ROLECE o Registro
de Licitadores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, o, si no estuvieran inscritos en el ROLECE o en el
Registro autonómico deberán acreditar haber presentado, con fecha anterior a la fecha final de presentación de las ofertas,
solicitud de inscripción en el correspondiente Registro.
No prohibición para contratar - Según cláusulas 6.3 y 6.6 del PCAP. Los licitadores presentarán inscripción en el ROLECE o
Registro de Licitadores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, o, si no estuvieran inscritos en el ROLECE o en
el Registro autonómico deberán acreditar haber presentado, con fecha anterior a la fecha final de presentación de las
ofertas, solicitud de inscripción en el correspondiente Registro.



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según cláusula 7.1.a) del PCAP Expresión: Indicar SI o NO según se disponga de la solvencia técnica
referida

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según cláusula 7.2 del PCAP Expresión: Indicar SI o NO según se disponga de la solvencia
económica referida

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Mesa de Contratacion apertura sobre C
Descripción Los licitadores ajustarán su oferta al modelo que figura como Anexo I al PCAP; el cual deberá ir firmado
electrónicamente por el representante legal del licitador. Cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo C Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Mesa de Contratacion apertura sobre C
Descripción Los licitadores ajustarán su oferta al modelo que figura como Anexo II al PCAP; el cual deberá ir firmado
electrónicamente por el representante legal del licitador. Cláusulas 9.1 y 9.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según Anexos I y II del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Tiempo de rescate de las licencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Anexos I y II al PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000012198142 |  2023-000963567 | Mon, 11 Dec 2023 09:35:58:456 CET 170228350822330740UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


